e

CONSORZIO DI BONIFICA 10 SIRACUSA
Mandatario senza rappresentanza del
Consorzia di Bonifica Sicilie Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 26 oe21 SET. 2021

OGGETTO: Piano di Organizzazione Variabile - Ricognizione consistenza personale,

L’anno duemilaventuno il giorno _VE A, wvny del mese di Se* 77 é’/?’%féb‘w , il Sig. Francesco
Nicodemo, nominato con D.A. n. 107/GAB del 09.11.2018 e prorogato con D/A. n. 1/GAB del 02.01.2019,
D.A. n. 29/GAB del 29.03.2019, D.A. n. 102/GAB de! 30.09.2018, D.A. n. 140/GAB del 31.12.2019 ed
ulteriore D.A. n. 62/GAB del 03.07.2020, Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale, assistito dal Direttore Generale, Dott. Giuseppe Barbagallo, nominato con Delibera n. 28 del
14.09.2020, che svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante, in considerazione dei provvedimenti
governativi emanati per contenere e contrastare i rischi sanitari della dichiarata pandemia derivante dalla
diffusione del virus COVID 19 (in ultimo D.P.C.M. del 14.01.2021) ha adottato la seguente deliberazione,
con Vausilio degli strumenti telematici e con i poteri conferiti a norma di legge;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO lo Statuto dell’intestato Consorzio Approvato dall'Assessorato Regionale AA.FF con nota n. 391 del
3.5.99 giusto parere favorevole della Giunta di Governo espresso con delibera n. 435 del 13.11.98 e
successivamente modificato ed approvato dall'Assessorato Regionale AA.FF con nota n. 115269 del
21/12/20089 giusta delibera di Giunta Regionale n. 465 del 13.11,20089; '

VISTO I'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale
con Faccorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11
Messina e dei loro rispettivi comprensort;

VIST! i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12.09.2017 e n. 468 del 13.9.2017, adottati
ai sensi del sopracitato art. 13, comma 3, della L.R. n, 5/2014;

VISTQ lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 2 del 16.10. 2017

VISTA |2 Delibera Commissariale n. 8 del 30.10.2017, con cui nelle more de! perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo-istituito Consorzio, si & proceduto ad istituire un “periodo
transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali “mandatari
senza rappresentanza”, ex art. 1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la Delibera Commissariale n. 21 del 02.07.2020 con la quale, preso atto e in conformita alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25.06.2020, nelle more deit‘approvazlone del disegno di
legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si & proceduto a
prorogare fino alla conclusione deﬂe procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il

Del'xbe:ra 11.?6 d€21 oLl 202;11@; 1 di 8i




“periodo transitorio” istituito con Delibera n. 8 del 30.10.2017, a sua volta prorogato con Delibere n. 23 del
18.12.2018, n. 11 del 01,07.2019 e n. 47 del 18.12.2019; ‘

VISTA la Determina n. 50 del 02.07.2020 di presa d'atto della suddetta Delibera n. 21/2020;
VISTA la delibera n. 28 del 14.09.2020 di nomina del Dott. Giuseppe Barbagallo a Direttore Generale;
CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti & decaduto ed @ in attesa dx essere ricostituito;

VISTA la deliberazione commissariale n. 17 del 14.07.2020 con la guale e stata effettuata la
ricognizione della consistenza del personale dell'intestato Consorzio alla del 30.06.2020;

TENUTO CONTO, in base agli atti d’ufficio, delle variazioni relative al nurfsero ed allinquadramento
del personale consortile avvenuti dal 30.06.2020 al 01.09.2021;

CONSIDERATO che la consistenza del personale prevista dal vigente Piano di Organizzazione
Variabile (P.0O.V.) assomma a n. 99 unita, ripartite nelle tre Aree (Amministrativa~ Tecnica -
Agraria) in cui si articola la struttura dell’Ente e che agli atti consortili, secondo gli inquadramenti
di cui al vigente C.C.N.L. beneficiari del finanziamento di cui alla L.R. 49/81 e ss.mm.ii,, risultano
attualmente ricoperte complessivamente n. 33 posizioni come da schema di seguito riportato:

Posti :
previsti ri::sﬂrti v::::iﬁ Dipendente
nel pov | "°P¢
Direttore 1 0 1 4

Settori: Segreteria - Ragioneria - C.E.D.

i .| Posti Posti . :
previsti rllopartt | vatant Dipendenti
nel POV pe
Chiarenza Cinzia (Classe IV - In comandol
. S ; ¢/o ispettorato Agricoltura Catania U.O.
Dirigente Area Amministrativa 1 1 0
g $8.01) - La Terra Giosué Dirigente ad
interim nominato con 0.d.S.
Poat Posti Posti ‘ !
| previsti rikanerti | v i Dipendenti {
& netpoy | "'eOPErH | vacan
Capo Settore 1 1 0 Zarbano Andrea (AQ 187}
Gulizia Massimo* (A 159- assegnato con
e : 0.d.S. al Settore Catasto e Ruoli) -
Collaboratore Ammin t ; :
i ‘ : 2 ! Rubbino Carmelo (A 158) - Scollo
Maurizio (A 159)
Brancato Pietro (B 132) - D'lgnoti Parenti
Applicato Archivista 3 3 0 Alessandro{B 132) - Musco Valeria (B
132)

Delibera n. 25 dc2 1 SEI- 2021(1;; 2di8



Operatore 3 1 2 Salerno Michete {B 132)

Raudino Domenico* {D 116 - Assegnato
Fattorino - Usciere - Centralinista 2 1 1 tempora:n‘eamente s Q.d:S. ‘a.l setctore

progettazione con mansioni di impiegato

par. D 116)
Totale Settore Segreteria 12 9 3 :

Fost : Dipendenti
vacanti
Capao Settore i 1 0 Cannizzaro Daniela (AQ 187)
Collaboratore Amm.vo / Contabile . 3 1 2 Conversano Rosario {A 159}
‘Economo 1 % 0 Morello Vincenza (A 159)
Applicato Archivista 1 1 0 | Guarro Redenta (B 132)
QOperatore 1 1 o Puglisi Concetta {B 132)
Totale Settore Ragioneria 7 5 2
. Posti
| previsti ﬁ::s:iﬁ v::::iﬁ Dipendenti
. nelPOV| P
Capo Settore 1 0 1 m
Collaboratore 1 0 1 -
Operatore 2 (835 2 - /
Totale Settore C.E.D. a = 4 ( |
AR

Totale Area Amministrativa 24 15 9 \

Delibera n ?8 dz 1 SET‘ 2021>ag 3 d}S




Settori: Progettazionie D.L. - Manutenzione e Gestione In

vaso ed Impianti - Manutenzione 0O. |I. e 0Q.BB.

Posti :
previsti ri::st.rti v::as:\iti Dipendenti
nel POV pe
Dirigente Area Tecnica i 1 0 Cancaro Mario Gaetano (Classe IV)
| Posti » 3
| previsti ri::s;:ti v::as:iti Dipendenti
. nel POV, P
Capo Settore i 0 1 -
Ferrara Patrizia* (A 159 - assegnata con
Collaboratore Tecnico 3 3 0 0.d.S. al settore segreteria) — Fisicaro
Paolo {A 153} ~ Lonzi Domenico (A 159)

d Glampapa Alfredo* (A 159 - assegnato
Disegnatore 1 1 0 con 0.d.S. al settore irrigazione)
Assistente Tecnico 1 0 1 o
Totale Settore Progettazioni e D.L. 6 4 2

Posti | i |
| previsti ﬂ::s:;ﬂ v::::ti Dipendenti

& nelpov | P p
Capo Settore i 0 1 - / /
Geologo 1 0 1 = %

¥’
Collaboratore Tecnico 2 0 2 5 /
Assistente Tecnico 1 1 0 Cottone Gluseppe Salvatore {A 159) (
Capo Operaio 1 0 1 - ) /{ /’
“
Operaio Specializzato Superiore 2 0 2 - ;
Wi

Operaio Specializzato 5 1 4 Calabro Sebastiano (D 116) -
Operaio Qualificato 4 0 4 -
Custode Impianti ed ldrovore 4 0 4 -
Totale Settore Manutenzione e 21 5 19
Gestione Invaso ed Impianti

Delibera an de21 SET‘ zozlag.f—tdi 8



Posti

previsti rﬁi)::;;i v::::\i:i Ripenduntl
nel POV
Capo Settore 1 0 1 -
Collaboratore Tecnico 2 1 1 Montoneri Corrado (A 158)
Assistente 1 0 1 aw
Capo Operaio 2 0 2 -
Operaio Specializzato Superiore 1 1 0 Cristofafo Antonino Emanuele (C 127)
Operaio Specializzato 5 1 4 Giuffrids Francesco (D 116)
Guardia Giurata 1 0 1 -
:cg;l.e :;ttore Manutenzione OO.Il. 13 3 10
Totale Area Tecnica 41 10 31

Settori: Catasto e Ruoli - Agronoemico - irriggziohe

Posti :
previsti ri::“i'ti v::::ti Dipendenti
nel pov | "°P€ .
Dirigente Area Agraria i ‘ § 0 Distefano Fabio (Classe 1V} Wﬁ
Posti Posti ' Dinandenti / u
ricoperti | vacanti pe
Capa Settore i 0 1 .(La ”{erra Giosué - Capo Settore ad
interim) /2
Collaboratore 1 1 0 | Ragaglia Nello (A 159)
; ¢
. )
Operatore 2 0 2 { /
Applicato 1 0 1 ;‘!
Totale Settore Catasto e Ruoli 5 1 4 :

Delibera 1126 del21 SET‘ 202‘1431‘5 di.S:



p':;v:igt\if : r;::ps:‘t'ti v::::jti ipenie

ne . =

Capo Settore ‘ ‘ < SR 0 Bandier; Edgardo (AQ 187)

Collaboratore Agrério 1 L i -

Collaboratore Tecnico . : 3 i 0 Allegra :‘i&!ﬁo {A 159)

Operatore - HER A 0 Costa Cci;rrado (B 132)

Applicato % 0 1 : -

Totale Settore Agronomico » . 5 3 2

p'::::siti posti | Foay Dipendenti
el POV ricoperti | vacanti

Capo Settore i Gy 0 T ribuiat@ Massimo {AQ 187)

Collaboratore Tecnico 1 . 1 | 0 |LaFerlaCirino (A 159) \

Collaboratore Agrario ‘ 1 . 0 1 -~

‘ : A 1

Assistente - 2.0 ] 2 | i

Capo Acquaiolo - Quadrista 3 . ‘ 1 2 Baudo A;'ttonio {B 132) ﬁL)

Operaio Acquaiolo 14 | 0 14 -~ ( [

Totale Settore Irﬁﬁazione 22 | L8 19 |
y

Totale Area Agraria 33 08 25 {

TOTALE DIPENDENT! 99 i 33 66

RITENUTO, pertanto, che alla data del 01.09.2021 la Pianta Organica del Consorzio, organizzata
sulla base del P.O.V. approvato con determinazione dell’ Amministratore Provvisorio n. 205/2000,
& costituita da n. 99 unita ripartite nelle tre Aree consortili e che il personale in servizio presso il
Consorzio di Bonifica 10 Siracusa assomma complessivamente a n. 33 unita a tempo
indeterminato beneficiarie del finanziamento di cui alla L.R. 49/81 e ss.mm.ii,;

CON il parere favorevole del Direttore Generale;

Delibera n. 26 dez 1 SE?- zozgag 6 di 8’



"DELIBERA

1. DI PRENDERE ATTO che la complessiva consistenza del personale in servizio prevista dal
vigente Piano di Organizzazione Variabile {P.0.V.} assomma a n. 99 unita lavorative a tempo
indeterminato, che i posti ricoperti alla data del 01.09.2021 ammontano a n. 33 unitd e che i
posti vacanti risultano essere pari a n. 66 cosi come da schema sotto riportato:

INQUADRAMENTI ~ PREVISTI RICOPERTI VACANTI
Direttore Generale 1 0 1
Direttori di Area 3 3 0
AQ 185-187~ex 7. Q sy 4 5
AlB4 - ex 711 ; Hy 0 1
A159 - ex 61, . Sy 14 9
B132-exSff. | 24 8 16
C127 —ex 4 £f. Gy i 2
D116/115/112 - ex 3 f.f. ' 35 3 32
TOTALE : 99 33 66

2. DI REVOCARE ogni altro prowedimento; ordine di servizio e/o atto in contrasto con la
presente deliberazione;

3. DI DARE MANDATO al Direttore dell’Ente di porre in essere ogni adempimento consequenziale
al fine di dare attuazione al presente provvedimento; '

4. DI TRASMETTERE la presente Deliberazione al competente Assessorato Regionale
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale
Sviluppo Rurale e Territoriale - Servizio IV Infrastrutture - Irrigazione Enti Vigilati.

Il Direttgre Generale ! il CommissakigS rdinario
Giusepp® Bagbagallo Frances

ot

Delibera nzs d621 SET' 2021)3;5.7(1@8.



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolaritd amministrativa si esprime parere: FAVOREVOL

il Capo greteria Il Dirigente Area Ammin a ad interim
Dott. a Zarbano . Dott. Gi rra
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Delibera n. 2_6de21 SET“ gosgla pubblicata sul §ito’

istituzionale del Consorzio all’indirizzo (mvw.g_qnsggzj_ 010sr.it) sezione Albo Pretorio dal _g

al

Il Capo Settore Segreteria
Dott. Andrea Zarbano

informatico

=]

Delibera n. 25 dZ 1 SER zozgag. 8di8



